• Prima editio, sumpsit.

• Sic ex mss. S. Petri et prima editione Al., sub-
secito. In uno end. Vat., subsecito: quia, sicut ait
Apostolus, non cognovit hic mundus per sapientiam
Deum.

• Conjunctionem et, in editis insertam ante vocem
deficiens, deleimus auctoritate ms. S. Petri et
codd. Vat. collect. 4 et 5.

• Codd. S. Petri, mysterium.

• Tres codd., autem pro enim; et deinde, sumus pro
simus.

• Ita ex mss. S. Petri. Item in ms. Vat. collect. 5
habetur discipulis. Erat in editis, forma esset disci-
puli, et illam humilitatem eligeret servus. Deinde in mss.
S. Petri: Qui vivit et regnat cum Deo Patre omnipot-

A diens usque ad erucem, facit ut in ipso omnes vivificantur. Ille cupidus honoris angelici, nature sue perdidit dignitatem; hic infirmitatis nostræ susceptiens conditionem, propter quos ad inferas descendit, eo dem in celestibus colloravit. Postrem illi per elevationem lapsò dictum est: Terra es, et in terram ibis (Genes. iii, 19); huic per subjectionem exaltato dictum est: Sede a dextris meis, donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum (Ps. cix, 1).

CAP. VI.—Haec Domini nostri opera, dilectissimi, non solum sacramento nobis utilia sunt, sed etiam imitationis exemplo, si in disciplinam ipsa remedia transferantur, quodque impensum est mysteriis, prosit et moribus: 87 ut meminerimus nobis in humilitate et mansuetudine Redemptoris nostri esse vivendum: quoniam, sicut ait Apostolus, si compatis- mur, et conregnabimus (Rom. viii, 17). Fausta enim appellamur Christiani, si imitatores non simus Chri- sti, qui ideo se viam dixit esse (Joan. xiv, 6), ut con- versatio magistri ^{et} forma discipulis, et illam humili- tatem eligat servus, quam sectatus est Dominus; qui vivit et regnat in saecula saeculorum. Amen.

SERMO XXVI [Al. XXV].

• In Nativitate Domini VI.

SYNOPSIS.—I. Nativitas et infantia Christi mysteria nonquam non esse recolenda.—II. Ecclesiasti, dum Christi ortum veneratur, suum celebrare.—III. Quæ sit pax quam Christus una semine nascens largitur.—IV. Qui filius Dei est, Deum imitetur, Dei gratia voluntuque servial.—V. Natalis Domini, natalis est pax. Pax mundi et electorum qualis.

CAP. I.—Omnibus quidem diebus, dilectissimi, atque temporibus, animis fidelium divina meditationum Domini et Salvatoris nostri ex matre Virgine ortus occurrit, ut mens ad confessionem sui auctoris erecta, sive in gemitu supplicationis, sive ^{et} in exsultatione laudis, sive in sacrificii oblatione versetur, nihil crebris. ^{et} nihilque fidenter spiritu attingat intuitu, quam quod Deus Dei Filius, genitus de Patre coeterino, idem etiam partu est natus humano. Sed hanc adorandum in celo et in terra nativitatem nullus nobis dies magis quam hodiernus insinuat, et nova etiam in elementis luce radiante, et coram sensibus nostris mirabilis sacramenti ingerit claritatem. Non solum enim in memoriam, sed in conceptum quodammodo reddit angeli Gabrielis cum Maria stupente colloquium, ^{et} conceptio de Spiritu sancto tam mire-